- 1 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

SBIC® West Japan  - News Release -

  ２０２４年１１月２０日

各 位

大阪中小企業投資育成株式会社

代表取締役社長  小  林  利  典

大阪市北区中之島３－３－２３
〔お問い合わせ先〕
事業ソリューション部 小久保
電 話：06-6459-1700
メール：pr@sbic-wj.co.jp

２０２４年１１月定例発表

下記の通り、2024 年 10月分として投資を実行しました。

Ａ．投資先企業

＜新規投資＞

・株式

社 名 所在地 代表者 資本金 主要事業・製商品 投資額

㈱中和ホールディングス
奈良県

桜井市
大浦 晃平 10,000万円

総合建設業（土木工事・

建築工事・住宅工事）
1,250万円

- 2 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｂ．投資実績（ご参考）

 2021/3 末 2022/3 末 2023/3 末 2024/3 末 2024/10末現在

投資残高社数 （社） 1,150 1,180 1,222 1,242 1,239

投資残高額 （億円） 389 397 412 417 418

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

280

300

320

340

360

380

400

420

社億円 投資残高の推移(最近１０年間)

投資残高額 投資残高社数

- 4 -

・投資育成® および SBIC® は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｃ．今後の主な成長支援活動予定
大阪中小企業投資育成株式会社は、中堅・中小企業の成長発展を積極的に支援するため、セミナー

や各種経営情報の提供に取り組んでいます。九州エリアにおいても開催数や内容の拡充を図っており

ます。

１． 投資育成ビジネスフォーラム《無料》
  ・投資育成ビジネスフォーラムは、参加者が、講師(発表者)である外部機関から、各種経営情報・

サービス情報・技術情報などをタイムリーに得られるようにする「会合」であります。
各回にテーマを設定し、関心ある方々に参加していただき、情報収集やビジネスマッチングに役立
てていただくことを目的としています。

◎ 第１９２７回

テ ー マ 若手人材を辞めさせず、確実に育てる上司のつくり方

開 催 日 2024年11月27日(水) 14:00 ～ 16:30

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

講  師 ㈱新経営サービス 人材開発部 シニアコンサルタント 岡野隆宏 氏

◎ 第１９２８回

テ ー マ 来期の経営環境と実践すべき戦略提言

開 催 日 2024年11月28日(木) 14:00 ～ 16:00

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

講  師 ㈱タナベコンサルティング コーポレートファイナンスコンサルティング事業部

ゼネラルマネジャー 村上知 氏、チーフマネジャー 阿部崚人 氏

◎ 第１９２９回

テ ー マ 「とにかく部下と向き合ってください」を終わりにしよう

開 催 日 2024年12月2日(月) 14:00 ～ 15:00

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

講  師 ㈱Consulente HYAKUNEN 代表取締役社長  前山匡右 氏、取締役  上野佐保 氏

◎ 第１９３０回

テ ー マ 今の｢幹部｣｢管理者｣の力量で会社は成長しますか？

開 催 日 2024年12月3日(火) 13:30 ～ 16:00

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

講  師 ㈱新経営サービス 専務執行役員 志水浩 氏

◎ 第１９３１回

テ ー マ 《吹田開催》失敗事例から学ぶ3年後の幹部の選び方と育て方

開 催 日 2024年12月4日(水) 14:00 ～ 16:00

会  場 KYUHO江坂ビル 2階・セミナールーム【リアル限定】

講  師 ストロングポイント㈱ 代表取締役 加賀隼人 氏

◎ 第１９３２回

テ ー マ HRトレンド2025を踏まえた人事戦略

開 催 日 2024年12月9日(月) 14:00 ～ 16:00

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

講  師 ㈱タナベコンサルティング HRコンサルティング事業部

エグゼクティブパートナー 浜西健太 氏

- 5 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

◎ 第１９３３回

テ ー マ 《京都開催》

事業承継は幹部育成で決まる！ 知らないと損する次世代リーダー育成の秘訣

開 催 日 2024年12月10日(火) 14:00 ～ 16:00

会  場 京都商工会議所 7階・7-F会議室【リアル限定】

講  師 ㈱NCコンサルティング 人事コンサルタント 森大哲 氏

◎ 第１９３４回

テ ー マ 《福岡開催》3億円のＶ字回復を実現した差別化戦略『2軸思考』大公開！

開 催 日 2024年12月10日(火) 14:00 ～ 16:00

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ 九州支社 ｢年輪ルーム｣【リアル限定】

講  師 ジャパンコンサルティングファーム㈱ 代表取締役社長 石原尚幸 氏

◎ 第１９３６回

テ ー マ 《福山開催》経営者以外が経営者目線になるために必要なこと

開 催 日 2024年12月11日(水) 14:00 ～ 16:00

会  場 一般財団法人 備後地域地場産業振興センター 3階・小会議室【リアル限定】

講  師 ストロングポイント㈱ セールスマネージャー 千田清貴 氏

◎ 第１９３５回

テ ー マ 《松江開催》失敗事例から学ぶ3年後の幹部の選び方と育て方

開 催 日 2024年12月12日(木) 14:00 ～ 16:00

会  場 松江テルサ 4階・研修室2【リアル限定】

講  師 ストロングポイント㈱ セールスマネージャー 千田清貴 氏

２． 投育フォーラム《無料》

◎ 第１３４回

テ ー マ 貿易保険とは何をカバーする公的保険なのか？

開 催 日 2024年11月26日(火) 14:00 ～ 15:30

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

講  師 ㈱日本貿易保険 大阪支店営業グループ 種田佑斗 氏

◎ 第１３５回

テ ー マ 《草津開催》リファラル採用のはじめ方

開 催 日 2024年12月6日(金) 14:00 ～ 16:00

会  場 草津商工会議所 1階・セミナールーム【リアル限定】

講  師 白潟総合研究所㈱ 大阪支社長 畦田佑登 氏

◎ 第１３０回

テ ー マ 《福井開催》定着・離職防止につながる中小企業の多様な働き方

開 催 日 2024年12月20日(金) 13:00 ～ 15:00

会  場 福井県中小企業産業大学校 2階・第2中教室【リアル限定】

講  師 シナジー経営㈱ 代表取締役

シナジー経営社会労務士法人 代表社員 特定社会保険労務士 北出慎吾 氏

プルデンシャル生命保険㈱ 福岡第三支社

エグゼクティブ・ライフプランナー 坪原利浩 氏
※次回定例発表日までのセミナーを掲載しています。

- 6 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

３． 投資育成セミナー・ビジネススクール

＜セミナー＞

■《福岡開催》次世代幹部研修

・開 催 日 時：2024年12月3日(火) 10:00 ～ 17:00

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ 九州支社「年輪ルーム」【リアル限定】

・講     師：㈱NCコンサルティング 代表取締役社長 大橋高広 氏

・受   講   料：有料

■《福岡開催》 営業管理職マネジメント研修《2日間コース》

・開 催 日 時：2025年1月14日(火)～15日(水) 各日10:00 ～ 17:00

・会     場：博多バスターミナルビル 9階・第12ホール【リアル限定】

・講     師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ 取締役副社長 桑原賢一 氏

・受   講   料：有料

■品質管理･基礎講座2025

・開 催 日 時：2025年2月7日(金) 10:00 ～ 17:00

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

・講     師：㈱アステックコンサルティング コンサルタント 前田俊秀 氏

・受   講   料：有料

■営業本部長マネジメント研修《2日間コース》

・開 催 日 時：2025年2月18日(火)～19日(水) 各日10:00～17:00

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講     師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ 取締役副社長 桑原賢一 氏

・受   講   料：有料

■《福岡開催》経営者右腕のための「判断力研修」

・開 催 日 時：2025年2月20日(木) 10:00 ～ 17:00

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ 九州支社「年輪ルーム」【リアル限定】

・講     師：㈱インバスケット研究所 インバスケット認定インストラクター 中畑太志 氏

・受   講   料：有料

※3ヵ月先頃までのセミナーを掲載しています。

４． 日本公庫連携セミナー《無料》

■《高松開催》自社の魅力を世界に発信！地域で取り組むインバウンドビジネスの第一歩

・開 催 日 時：2024年12月11日(水) 14:00 ～ 16:00

・会     場：サンポートホール高松 5階・51会議室【リアル限定】

・講     師：独立行政法人 中小企業基盤整備機構 中小企業アドバイザー 小野晴之  氏

※詳細は、以下の二次元コードからご覧ください。

	11月原稿
	★㈱中和ホールディングス_記者発表等（基本データ入力シート）202409
	記者発表_支援部_24.11